中国银行业监督管理委员会办公厅关于股份制商业银行、城

市商业银行和城市信用社试运行非现场监管报表指标体系的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E9_93_B6_E8_c80_322886.htm 中国银行业监督管理

委员会办公厅关于股份制商业银行、城市商业银行和城市信

用社试运行非现场监管报表指标体系的通知各股份制商业银

行，北京、辽宁、上海、江苏、浙江、安徽、山东、河南、

广东、重庆、四川、陕西、大连、宁波、青岛、深圳银监局

： 2006年3月14日，银监会办公厅印发了《中国银行业监督管

理委员会关于银行业金融机构法人机构非现场监管信息系统

试运行有关事项的通知》。按照银监会监管信息系统建设工

作的统一部署，股份制商业银行、城市商业银行和城市信用

社将于2006年5月进行非现场监管信息系统试运行。现将有关

事项通知如下： 一、参加试运行的填报机构 本次参加非现场

监管信息系统试运行工作的填报机构包括：各股份制商业银

行，北京、辽宁、上海、江苏、浙江、安徽、山东、河南、

广东、重庆、四川、陕西、大连、宁波、青岛、深圳银监局

辖内城市商业银行和城市信用社。 二、报表填报范围 本次试

运行报表填报范围为2005年底和2006年4月底应填报的报表。

上述各填报机构应于2006年5月31日前，按照非现场监管报表

指标体系规定的报表种类、数据口径、报送频度和报送流程

等要求，向银监会或银监会派出机构报送正式报表。其中，

交通银行、中国光大银行、华夏银行、中信银行、兴业银行

、中国民生银行、招商银行直接向银监会报送；上海浦东发

展银行、广东发展银行、深圳发展银行、恒丰银行、浙商银

行、渤海银行向所在地银监局报送，各城市商业银行和城市

信用社向当地银监局报送。 三、试运行工作任务 各填报机构

从银监会网站下载新的报表指标体系和报表填报模板后，要

按照填报要求采集数据，填写报表并进行表内、表间校验，

确保填报数据的准确性。填报机构的客户端软件和数字安全

证书将在试运行前下发，填报机构应事先做好软件安装、确

定密钥持有人等各项准备工作。试运行前，银监会将对填报

人员进行系统操作培训。 四、试运行工作要求 （一）银监会

“1104工程”贯彻风险为本的监管理念，重新设计监管报表

和监管指标体系，并使用先进的风险分析方法和工具，对被

监管机构实行全面、系统、深入的风险监管。非现场监管信

息系统的运行不仅有助于提高监管工作效率和水平，而且对

银行业加强风险管理也有重要的推动作用。因此，各填报机

构应高度重视本次试运行工作，加强对试运行工作的组织管

理和内部信息整合，建立相应的工作平台和工作流程，把责

任落实到部门、岗位和人员。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com